
From: 

Kl (geanonimise(ge eanr onimd isee) rd) 
MM 

maandag 
22 

januari 
2024 13:03 

Sent: 

(geano(ngieamnoinsimeieseredrd)) 

Ë 

(geanonimiseerd) @ barendrecht. nl 
To: 

k 

((geagnoniemiseaerd)nonimiseerd) ((ggeeaannoonniimmiisseeeerrdd)) @debedrijfsvoeringspartner.n; (geanonimiseerd) 
Ce: 

(geanonimiseerd) DN < Mledevedrijfsvoeringspartner.nl > 

Subject: 

((ggeeaannoonniimmiisseeeerrdd)) 
debearij 

fsvoeringspartner.nl > 

i 

" 

(geanonimiseerd) 

RE: Uw 
vraag 

over de Woo-documenten 

Hoi 
(geanonimiseerd) 

Ik heb 

jou toegevoegd 
aan een team in MS Teams 

[BD] 
Woo-verzoeken en daarin 

gevraagd 
of 

je 
de documenten die 

betrekking 
hebben 

op 
onderstaande verzoeken daarin kan 

hangen , 
zodat 

wij 
deze 

op 
de website kunnen zetten. 

Groet , (geanonimiseerd) 

ENE 

EL 
Verzonden: 

maandag 
22 

Aan: 
(geanonimise(ge eanor nimd isee) rĲ d) 

< 

Onderwerp: 
RE: Uw vräad over de Woo-docum enten 

Coerencrecht.ni > 
(geanonimiseerd)(geano(ngieamnionsimeieseredrd)) (geanonimiseerd) 

< N 

januari 
2024 10:25 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd) MMM edebedrijfsvoeringspartner.nl > 

CC: ((geag noniemiseaerd)nonimiseerd) ((ggeeaannoonniimmiisseeeerrdd)) M @debedrijfsvoeringspartner.nl > 

NE 

Alle woo's 
op 

een 
rijtje 

die ik heb behandeld 
plus indieningsdata. 

(geanonimiseerd) 
(geanonimiseerd) 

(geanonimiseerd) 

625654 /7 oktober 2022 / 
erfgoedbeleid 

7 oktober 2022 

(geanonimiseerd) 
702443 / 15 

januari 
2023 / onderzoek DSL door (geanonimiseerd) 

(geanonimiseerd) 

(geanonimiseerd) 

723428 / 9 februari / 
waarnemingen , foto's , beschrijvingen 

745030 / 8 maart / 
waarnemingen , foto's , beschrijvingen 

en rapporten , zoals ook 
redengevende beschrijvingen , 

die door DS&L 

zijn gebruikt bij 
het 

opstellen 
van hun 

adviesrapport 

753017 / 17 maart / 
waarnemingen , foto's , beschrijvingen 

709058 / 23 
januari 

/ onderzoek DSL 

2023-003416 / 22 

juni/ 
diverse documenten mbt 

erfgoed 
zoals 

pho’s 
etc 

/ 
informatieverzoek 

geen 
WOO 

Ik heb voor woo 625654 alle documenten toen in een teams 

groep geplaatst 
ter 

publicatie. 

De 

overige 
documenten van woo verzoeken staan in GV 

gearchiveerd. 

Begrijp 
ik 

goed 
dat we de 

gegevens 
van de woo verzoeken vanaf eind 

januari 
moeten 

publiceren? 

Er 

zijn 
verder 

geen 
andere woo verzoeken vwb dit 

onderwerp/mijn onderwerp. 

(geano(ngeiamnoinsimeieseredrJ d)) 

Beleidsadviseur Cultureel 
Erfgoed 

en Cultuurhistorie 

N6} GEMEENTEBARENDRECHT 

Gemeente Barendrecht | Bezoekadres | Binnenhof 1 1 2991 AA Barendrecht 

Team Kwaliteit 
Leefomgeving | 

Cluster Leefomgevin 

(geanonimiseerd) 
Tel : 

(geanonimiseerd) 
1 06- 

(geanonimiseerd)| 
E-mail 

Mm eeecerorechtnl 

B 

Van: 
(geanonimise(ge eanor nimd isee) rd) (geanonimiseerd) (geanonimiseerd) 

© +eoeiifsvoerinospartner 

nl > 
Verzonden: 

zaterdag 
20 2024 12:15 

j 

Aan: 
(geag ( noniemiseaerd)nonimiseerd) 

sE 
((ggeeaannoonniimmiisseeeerrdd)) debedrijfsvoeri ngspartner.nl > 

< 
CC: (geano(ngeiamnoinsimeiesererdd)) (geanonimiseerd) barendrecht.nl > 

Onderwerp: 
RE: Uw 

vraag 
over de Woo-documenten 

(geanonimiseerd) ml 

Kun 

jij mij uiterlijk maandag 
van een antwoord voorzien? Ik heb 

(geanonimiseerd)((ggeeaannoonniimmiisseeeerrdd)) 

antwoorden 

namelijk. 

beloofd hem 

uiterlijk maandag 
te 



Groet, 
  

  

   

    

HEL EME, << 

oorinospartnernl> 

Verzonden: 
donderdag 

18 
januari 

ie’ 

18:17 

Aan: MM edevedrijfsvoeringspartner.nl> 

CC: 
< Barandmchtp: 

WM edevedrijfsvoeringspartner.nl> 

Onderwerp: 

RE: 
Uw 

vraag 
over de Woo-documenten 

  

  

Bij 
de 

behandeling 
van deze woo verzoeken ben ik niet betrokken 

geweest. 
Was de 

(goede?!?!) 
Oude 

tijd 
dat ik 

geen 

woo deed. Enkel af en 
toe 

ondersteunen 
met zwart 

lakken. 

De 
woo-verzoeken 

zijn bij mij 
niet 

ter publicatie aangeboden geweest. 

Groet, 

Op 18 jan. 2024 17:06 
schreef 

ME 
odevearijfsvoeringspartner.nl>: 

Dank 

jullie 

voor 
deze 

reacties. 

Ik zou wel 

graag nog 

antwoord willen 
hebben 

op deze 

vragen: 

Ook 
een 

verzoek 
van 9 

februari 
2023 

door 

EE 
beroep opWOO, 

en 
zaaknummer 

723428+753017 
ontbreekt. 

(g) Waarom, 
want is dat niet 

duidelijk van 
na eind januari 

? 

Ook een verzoek van 8 maart 2023 

coo 

en zaaknummer 745030 ontbreekt. 

(h) 
Welke reden heeft dat ontbreken ? 

En deze: 

(i) 
Welke verzoeken van na l 

januari 
2023 ontbreken 

nog 
meer 

? 

Dan kan ik hem een 

volledig 

antwoord sturen. 

  

   

  

  

Dank weer! 

J 

Van: 

HE <loverendrecht.nl= 

Verzonden: 
donderdag 

HE 

2024 13:23 

Aan: 
NE 

eere 
fsvoerinospartner.nl>; 

< 

debearifsvoerlngspartner. 
nl> 

Onderwerp: 

RE: 
Uw 

vraag 
over de Woo-documenten 

  

  

Hoi, 

Ik lees het zo 

(en jullie 

ook denk 

ik): 

_E 

mist 

openbaar gemaakte 
documenten 

(door beroep op 

de 

WOO) op 

onze website waarvan 

hij 

zeker weet 

dat deze er zouden moeten staan. 

Hem deze documenten 
ter 

beschikking 

stellen is niet 
wat 

hij wil, want 
deze heeft 

hij 

al naar alle 

waarschijnlijkheid 

verkregen 

van 

Het gaat 
hem om het 

principe 

dat de 
gemeente verplicht 

is te 

publiceren 

en dat 

wij 

nu in 

zijn ogen nalatig zijn. 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

J 

Beleidsadviseur Cultureel 
Erfgoed 

en Cultuurhistorie 

NC) 
GEMEENTEBARENDRECHT 

Gemeente Barendrecht | Bezoekadres | Binnenhof 1 1 2991 AA Barendrecht 

Team Kwaliteit 
Leefomgeving | 

Cluster Leefomgevin 

Tel : 1 06 
| 
E-mail 

Mm eracerorechtnl 



Van: ( (geag noniemisEea EeE rd)nonimiseerdMl) ((ggeeaannoonniimmiisseeeerrdd)) 
Ml edevearijfsvoeringspartner.nl > 

V erzonden : 
donderdag 

18 
januari 

2024 09:48 

Aan: 
(geanonimise(ge eanor nimd isee) rd) < Mlodevearijfsvoeringspartner.nl; > (geano(ngieamnoinsimeieseredrd)) 

(geanonimiseerd) barendrecht.nl > 

O nderwerp : 
RE: Uw 

vraag 
over de Woo-documenten 

((ggeeaannoonniimmiisseeeerrdd)) 

< 

Goedemorgen , 

In het Woo-verzoe 

(geanonimiseerd) 

genomen. 

Dit Woo-verzoek is 
nog 

niet 

gepubliceerd. 

(geanonimiseerd) 

NN. 
625654 , hebben 

(geanonimiseerd) 
en ik 

tijdens 
de 

bezwaarprocedure 
4 aanvullende deelbesluiten 

Dit komt omdat enkele documenten die ik controleerde niet 

volledig geanonimiseerd 
waren. Voordat we deze 

documenten online zetten , moeten we wel zeker weten dat de documenten correct 
geanonimiseerd zijn. 

Zeker dat hun 

namen 

zijn weggelakt. 

Dit 

zijn 
veel documenten die we dan door moeten nemen. 

Mede in 

overleg 
met 

jou 
hadden we dit 

op 
de 

lange 
baan 

geschoven; 
naar een moment dat we ruimte en 

tijd 
hadden. 

Van de 

overige 
Woo-verzoeken weet ik het niet. 

Praktische 

oplossing 
kan misschien 

zijn 
dat we aanbieden om de documenten aan hem te verstrekken; 

en de 

mededeling 
dat het binnen een voor haalbare 

periode alsnog gepubliceerd 
wordt. 

Groet , 

((ggeeaannoonniimmiisseeeerrdd)) 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd) (((gggeeeaaannnooonnniiimmmiiissseeeeeerrrddd))) 

Verzonden: 
woensdag 

17 

januari 
2024 19:49 

Aan: 
(geano(ngieamnoinsimeieseredrd)) (geanonimiseerd) 

Mlevarendrecht. nl=; 
( (geag noniemiseaerd)nonimiseerd) MM 

Onderwerp: 
FW: Uw 

vraag 
over de Woo-documenten 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd) 
edevedrijfsvoeringspartner.nl > 

(geanonimiseerd) ((ggeeaannoonniimmiisseeeerrdd)) 

Ik heb een 

algemene klantvraag 
van 

(geanonimiseerd)((ggeeaannoonniimmiisseeeerrdd)) 
beantwoord en 

krijg vervolgens 
onderstaande reactie. Ik wil daar 

een reactie 

op dichten , 
waaronder hem de 

vraag 
stellen waar 

hij 
nu 

specifiek 
naar 

op 
zoek is. 

Maar kun 

jij 
antwoord 

geven op zijn vragen f) , g) 
en 

h)? 
Dan 

geef 
ik dat weer aan hem door. 

EEE 

(geanonimiseerd)((geganoeniamisneeord)n(igemainosniemiesreedrd)) (geanonimiseerd) 

hotmail 

Groet , (geanonimiseerd) 

com > 

EE: 
Verzonden: 

ENNE: 
dinsdag 

16 
januari 

2024 14:19 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd) ((ggeeaannoonniimmiisseeeerrdd)) 

Onderwerp: 
Re: Uw 

vraag 
over de Woo-documenten 

Geachte 
(geanonimiseerd) (geanonimise(ge eanr onimd isee) rd) 

Dank u voor uw bericht. 

Ik betreur dat ik dit niet als voldoende kan 
ervaren , 

ondanks de 
gewaardeerde goede bedoelingen. 

Allereerst heb ik daarmee 
geen 

enkele informatie 
verkregen 

over de 
niet-gepubliceerde 

documenten na 

procedures 
met 

beroep op 

WOB en WOO. 

(a) 
Wilt u 

mij impliciet 
adviseren om hiervoor 

procedurele 
zwaardere middelen in te zetten? Zoals 

bijvoorbeeld 
een WOO 

procedure. 

Verder ontstaat onzekerheid over de 
interpretatie 

van 
uw informatie: 

“ 

De 
verplichting 

tot het 
actief openbaar 

maken van deze 

stukken 
(en 

dus het 

op 
internet plaatsen 

van de 
stukken) is 

nog 
niet in 

werking getreden 
en 

ziet bovendien ook niet 

op 

oudere 

stukken. 

“ 



(b) 
Moet ik 

begrijpen 
dat de wet 

nog 
niet in 

werking 
is 

getreden 
? 

(c) 
Of bedoelde u dat de wet wel van kracht 

is , 

publiceren 
van relevant materiaal ? 

(d) 
Indien dit laatste bedoeld 

is , 
dan komt de 

vraag op: 

Is de 
gemeente 

van 
plan 

dit 
alsnog 

te 
doen , 

en vooral: wanneer 
en 

hoe? 

slaat dat 
op 

materiaal van vóór “eind 
januari 

2023” ? 

maar dat de 
gemeente 

dit 
nog 

niet in 
werking zette , ofwel 

uitvoering gaf 
door 

(e) 
En 

bij 
de “oudere stukken ““ , 

(f) 
Hoe moet ik dan verklaren dat 

een 
WOO verzoek van 15 

januari 
2023 

het 
gepubliceerde 

overzicht 
op 

de website staat ? Zie: 

h ttps://www. barendrec ht. nl/bestuur-organisatie/woo-verzoeken/ 

Ook 
een 

verzoek 
van 9 februari 2023 door 

(geanonim(gieasnoeniemirseder)d) 
(geanonimiseerd) EN: 

beroep opWOO , 
en 

zaaknummer 723428+753017 ontbreekt. 

(g) Waarom , want is dat niet 
duidelijk van 

na eind januari ? 

(geanonimiseerd) (geanoni(mgeiansoneimeisreedrd)) 
en zaaknummer 745030 ontbreekt. 

(geanoni(mgeiansoneimeisreedrd)) 
zaaknummer 625654 , niet in 

door. (geanonimiseerdE ) 

Ook een verzoek van 8 maart 2023 

coor. 

(h) 
Welke reden heeft dat ontbreken ? 

Het ontbreken van deze zaken lokt de 

vraag 

uit: 

(i) 
Welke verzoeken van na 1 

januari 
2023 ontbreken 

nog 
meer 

? 

En de 
vraag 

is ook: 

() 
Worden deze verzoeken en de 

daarbij geopenbaarde 
informatie 

gepubliceerd? 
Hoe en wanneer ? 

Wil u bovenstaande 
vragen (laten) 

behandelen ? 

Voor 
gemak 

van het behandelen en 
beantwoorden , 

heb ik de 
vragen 

met een letter 
gekenmerkt. 

Ik 
verontschuldig mij voor een mogelijke 

indruk van 
“lastig zijn”. Ter verklaring geef 

ik aan dat de 
ervaringen 

met 

open 

informatieuitwisseling 
met de 

gemeente , 
in het recente verleden niet onverdeeld 

gunstig waren. 

Met vriendelijke gro (geanonimiseerd) (geanoni(mgeiansoneimeirseder)d) 

((ggeeaannoonniimmiisseeeerrdd)) 
Van: 

(geanonimise(ge eanor nimd isee) rB d) < MWMedevedrijfsvoeringspartner.nl > 

Verzonden: 

maandag 
15 

januari 
2024 12:52 

Aan: 
(geanonimiseerd) MRS hotma il. com’ MMM (geanonimiseerd) otma i.com= > 

© 

Onderwerp: 
Uw 

vraag 
over de Woo-do cumenten 

Or 

(geanonimiseerd)(((gggeeeaaannnooonnniiimmmiiissseeeeeerrrdd))d) Geacht 

HE 
ENe EN 

Op 
10 

januari 
stelde u via het contactformulier 

op 
de website de 

volgende vraag: 
“Ik wil weten waar ik alle 

gepubliceerde gegevens 
van WOO en WOB verzoeken kan vinden. 

Op 
de 

gemeente website zie ik er slechts enkele 

staan. Waar vind ik de rest. Of 

op 
welke 

wijze zijn 
deze in te zien en evt. te downloaden. ” 

In deze mail 

geef 
ik 

u 
hierop 

een reactie. 

Sinds eind 

januari 
2023 

publiceren wij 
de 

openbaar gemaakte 
stukken naar 

aanleiding 
van verzoeken 

op grond 
van de 

Wet 

open 
overheid 

(Woo). 
Zoals 

u wellicht weet , 
is die laatste wet de 

opvolger 
van de Wet 

openbaarheid 
van bestuur 

(Wob). 
De 

verplichting 
tot het actief 

openbaar 
maken van deze stukken 

(en 
dus het 

op 
internet 

plaatsen 
van de 

stukken) 
is 

nog 
niet in 

werking getreden 
en ziet bovendien ook niet 

op 
oudere stukken. Dat betekent dat u dan ook niet 

alle 
(ooit) openbaar gemaakte 

stukken kunt vinden 
op 

onze website. 

Ik vertrouw u 
hiermee voldoende te hebben 

geïnformeerd. 

Met 
vriendelijke groet , 

(geanonimise(ge eanor nimid see) rd) 

B GEMEENTEBARENDRECHT 

Gemeente Barendrecht | Bezoekadres | Binnenhof 1 1 2991 AA Barendrecht 

Ì 

lening | 
Financiën & 

Rechtmatigheid 

Bedevearijfsvoeringspartner. nl 

Juridi 

Tel : 
| 
E-mail : 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd) 
(geanonimiseerd) 



Toelichting grondslagen 

In dit document kunt 
u 

secties vinden die onleesbaar zijn gemaakt. Deze informatie is 

achterwege gelaten 
op 

basis 
van 

de Wet 
open 

overheid (Woo). De letter die hierbij is vermeld 

correspondeert met de bijbehorende grondslag in onderstaand overzicht. 

J Art. 5. 1 lid 2 sub e 

Het belang 
van 

de openbaarmaking 
van 

deze informatie weegt niet 
op tegen het belang 

van 

de eerbiediging 
van 

de persoonlijke levenssfeer van 
betrokkenen 


